



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS



NCEO N° 540/2024
Asunción, 12 de agosto de 2024

Señores
FERRETERIA PERGAL de JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA
Dirección: AVDA. FERNANDO DE LA MORA 1240
Tel.: 0981 - 824048
Email: ferreteriapergal@hotmail.com

Referencia: Solicitud de Aclaración de Precios - LPN - PAC N.º 47/2024 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS ELÉCTRICOS - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERÉNDUM" ID 443.904.-

Me dirijo a Uds. con relación a su oferta presentada en el marco del proceso de la licitación de referencia. Al respecto, el Comité de Evaluación ha realizado un exhaustivo análisis del contenido de la misma, y solicita aclarar los precios unitarios ofertados considerando la Resolución DNCP N° 454/2024 Durante la evaluación de ofertas, luego de haber realizado la corrección de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluación procederá a solicitar a los oferentes una explicación detallada de la composición del precio ofertado de cada ítem, rubro o partida adjudicable, que correspondan para sustentar su razonabilidad, conforme a los siguientes parámetros: 1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el procedimiento de contratación...".-

Se solicita aclaración de los precios detallados a continuación:

FERRETERIA PERGAL de JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA											
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	tipo de Contrato	Cantidad	Precio Referencial Unitario	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% de variación con respecto al precio referencial unitario
2	39111505-9999	PANEL LED DE EMBUTIR CIRCULAR CALIDA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	64.316	-	38.000	5.700.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-40,92%
3	39111505-9999	PANEL LED DE EMBUTIR CIRCULAR 6000-6500K	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 113 máximo: 226	76.780	-	52.000	11.752.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-32,27%
5	39111518-999	LAMPARA LED 50W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 113 máximo: 226	54.074	-	75.000	16.950.000	marca: ARGO fabricante: ARGO procedencia: CHINA	38,70%
7	39111518-999	LAMPARA LED 9W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 113 máximo: 226	10.043	-	7.500	1.695.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-25,32%
8	39101601-013	LUZ LED TIPO DICOICA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 38 máximo: 76	24.161	-	15.000	1.140.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-37,92%



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS



10	39121402-009	PICO TOMACORRIENTE PARA COMPUTADORA DE 10 AMPERIOS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 375 máximo: 750	24.425	-	12.000	9.000.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-50,87%
11	39121330-001	CAJA EXTERNA DE UN MODULO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 600 máximo: 1200	13.180	-	8.000	9.600.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-39,30%
12	39121330-001	CAJA EXTERNA DE DOS MODULO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 600 máximo: 1200	19.520	-	10.500	12.600.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-46,21%
14	39131606-001	PLACA DE EMBUTIR 3 MODULOS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	27.500	-	6.500	975.000	marca: CONATEL fabricante: CONATEL procedencia: URUGUAY	-76,36%
15	39121302-003	TAPA CIEGA CIRCULAR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 113 máximo: 226	2.167	-	1.500	339.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-30,78%
16	39121302-004	Tapa ciega rectangular	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	2.417	-	1.500	225.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-37,94%
17	39121302-001	Tapa ciega cuadrada	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	2.611	-	4.000	600.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	53,20%
18	39121409-013	MODULO CIEGO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 113 máximo: 226	4.908	-	3.500	791.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-28,69%
22	39111505-9999	ARTEFACTO LED DE EMBUTIR 30X30	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 113 máximo: 226	70.058	-	48.000	10.848.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-31,49%
27	39121729-001	CABLE TIPO PLASTIPOMO 2X 2 (COTIZAR POR ROLLO DE 100 METROS)	unidad de medida: Unidad presentación: ROLLO	Por Cantidad	mínimo: 3 máximo: 6	381.519	-	700.000	4.200.000	marca: INPACO fabricante: INPACO procedencia: PARAGUAY	83,48%
28	39121729-001	CABLE TIPO PLASTIPLOMO 2x4 (COTIZAR POR ROLLO DE 100 METROS)	unidad de medida: Unidad presentación: ROLLO	Por Cantidad	mínimo: 5 máximo: 10	677.984	-	1.290.000	12.900.000	marca: INPACO fabricante: INPACO procedencia: PARAGUAY	90,27%
29	39121729-001	CABLE TIPO PLASTIPLOMO 3x2 (COTIZAR POR ROLLO DE 100 METROS)	unidad de medida: Unidad presentación: ROLLO	Por Cantidad	mínimo: 8 máximo: 16	610.087	-	1.050.000	16.800.000	marca: INPACO fabricante: INPACO procedencia: PARAGUAY	72,11%
30	39121729-001	CABLE PLASTIPLOMO 3X4 (COTIZAR POR ROLLO DE 100 METROS)	unidad de medida: Unidad presentación: ROLLO	Por Cantidad	mínimo: 4 máximo: 8	1.108.987	-	1.900.000	15.200.000	marca: INPACO fabricante: INPACO procedencia: PARAGUAY	71,33%
37	39101601-9997	TUBO LED (EQUIVALENTE EN TAMAÑO AL TUBO DE 36 VATIOS EN DIMENSIONES)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 1275 máximo: 2550	16.236	-	21.000	53.550.000	marca: PHILIPS fabricante: PHILIPS procedencia: CHINA	29,34%



39	39101601-9998	FOCO LED A ROSCA E27 12W LUZ FRIA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 170 máximo: 340	50.053	-	10.000	3.400.000	marca: ET fabricante: ET procedencia: CHINA	-80,02%
40	39111501-007	Zócalo para lámpara fluorescente T8/10 común.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 225 máximo: 450	11.017	-	7.500	3.375.000	marca: ARGO fabricante: ARGO procedencia: CHINA	-31,92%
44	32111701-001	Fotocelula	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 27 máximo: 54	37.058	-	65.000	3.510.000	marca: INTRAL fabricante: INTRAL procedencia: BRASIL	75,40%
47	39111501-004	PORTA ARRANCADOR AEREO (COTIZAR POR PAQUETE DE 100 UNIDADES)	unidad de medida: Unidad presentación: PAQUETE	Por Cantidad	mínimo: 4 máximo: 8	174.100	-	120.000	960.000	marca: CERGE fabricante: CERGE procedencia: BRASIL	-31,07%
49	31201502-001	CINTA VULCANIZANTE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 15 máximo: 30	45.917	-	26.500	795.000	marca: OPTIMA fabricante: OPTIMA procedencia: CHINA	-42,29%

La estructura mínima del desglose de composición de los precios se deberá ajustar a lo requerido en la página 16/17 del PBC. -

Se solicita la presentación en un plazo de 01 (un) día hábil en el horario de 07:00hs a 13:00hs a partir de la recepción de la presente nota: Vía correo electrónico: ceo@pj.gov.py o en la Oficina del Comité de Evaluación de Ofertas - 4° Piso - Torre Sur -Palacio de Justicia. La falta de presentación de lo solicitado, ocasionará el rechazo de su oferta.

Sin otro particular y en espera de lo solicitado, me despido atentamente.-


Abg. MIRKO DURÉ ROLÓN, Coordinador
Comité de Evaluación de Ofertas

Responder a todos |

Eliminar

Correo no deseado |

...

325

x

LPN – PAC N.º 47/2024 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS ELÉCTRICOS – CONTRATO ABIERTO – PLURIANUAL – AD REFERÉNDUM" ID 443.904.-



Comité de Evaluación de Ofertas (CEO)

Ayer, 16:11

ferreteriapergal@hotmail.com

Responder a todos |

Elementos enviados

NCEO 540_SOLIC ACLA ...

167 KB

Mostrar todos 1 archivos adjuntos (167 KB)

descargar

Señores

FERRETERIA PERGAL de JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA

Dirección: AVDA. FERNANDO DE LA MORA 1240

Tel.: 0981 - 824048

Email: ferreteriapergal@hotmail.com

Referencia: Solicitud de Aclaración de Precios – LPN – PAC N.º 47/2024

"ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS ELÉCTRICOS – CONTRATO ABIERTO –

PLURIANUAL – AD REFERÉNDUM" ID 443.904.-

Me dirijo a Uds. con relación a su oferta presentada en el marco del proceso de la licitación de referencia. Al respecto, el Comité de Evaluación ha realizado un exhaustivo análisis del contenido de la misma, y solicita aclarar los **precios unitarios ofertados** considerando la Resolución DNCP N° 454/2024 *Durante la evaluación de ofertas, luego de haber realizado la corrección de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluación procederá a solicitar a los oferentes una explicación detallada de la composición del precio ofertado de cada ítem, rubro o partida adjudicable, que correspondan para sustentar su razonabilidad, conforme a los siguientes parámetros: 1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el procedimiento de contratación...".-*

Se solicita aclaración de los precios detallados en el archivo adjunto. -

La estructura mínima del desglose de composición de los precios se deberá ajustar a lo requerido en la página 16/17 del PBC. -

Se solicita la presentación en un plazo de 01 (un) día hábil en el horario de 07:00hs a 13:00hs a partir de la recepción de la presente nota: Vía correo electrónico: ceo@pj.gov.py o en la Oficina del Comité de Evaluación de Ofertas - 4° Piso - Torre Sur -Palacio de Justicia. La falta de presentación de lo solicitado, ocasionará el rechazo de su oferta.

Sin otro particular y en espera de lo solicitado, me despido atentamente.-

Favor Acusar Recibo

FERRETERIA PERGAL

De José Pereira Cárdena

Avda. Fdo. de la Mora c/ Pariri

Telefax : 021- 558.477 / 551.959

Asunción - Paraguay

Asunción, 13 de agosto de 2024

Señores

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

PRESENTE

A través de la presente cumplimos en dar respuesta a la nota NCEO N° 540/2024 recibida, LMCN – PAC N.º 47/2024 “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS ELÉCTRICOS – CONTRATO ABIERTO – PLURIANUAL – AD REFERÉNDUM” ID 443.904 y remitimos el siguiente documento para el proceso de evaluación.

- Explicación detallada de la composición de precios

Sin otro particular, me despido atentamente.

JOSE ARNALDO
PEREIRA
CARDENA

Firmado digitalmente
por JOSE ARNALDO
PEREIRA CARDENA
Fecha: 2024.08.13
15:23:13 -04'00'

José A. Pereira C
C.I. nro. 811001



FERRETERIA PERGAL

De José Pereira Cárdena

Avda. Fdo. de la Mora c/ Bartolomé

Telefax: 021- 558.477 / 551.959

Asunción - Paraguay

Licitación: 443904 - ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS ELÉCTRICOS – CONTRATO ABIERTO – PLURIANUAL – AD REFERÉNDUM

Ítem	Código Catálogo	Descripción	costo	Gastos (operativos, administrativos, financieros, etc.)	utilidad antes del impuesto	impuesto	Precio unitario (IVA incluido)
2	39111505-9999	PANEL LED DE EMBUTIR CIRCULAR CALIDA	28.327	5.182	1.036	3.455	38.000
3	39111505-9999	PANEL LED DE EMBUTIR CIRCULAR 6000-6500K	38.764	7.091	1.418	4.727	52.000
5	39111518-999	LAMPARA LED 50W	55.909	10.228	2.045	6.818	75.000
7	39111518-999	LAMPARA LED 9W	5.591	1.022	205	682	7.500
8	39101601-013	LUZ LED TIPO DICROICA	11.182	2.045	409	1.364	15.000
10	39121402-009	PICO TOMACORRIENTE PARA COMPUTADORA DE 10 AMPERIOS	8.945	1.637	327	1.091	12.000
11	39121330-001	CAJA EXTERNA DE UN MODULO	5.964	1.091	218	727	8.000
12	39121330-001	CAJA EXTERNA DE DOS MODULO	7.827	1.432	286	955	10.500
14	39131606-001	PLACA DE EMBUTIR 3 MODULOS	4.845	887	177	591	6.500
15	39121302-003	TAPA CIEGA CIRCULAR	1.118	205	41	136	1.500
16	39121302-004	Tapa ciega rectangular	1.118	205	41	136	1.500
17	39121302-001	Tapa ciega cuadrada	2.982	545	109	364	4.000
18	39121409-013	MODULO CIEGO	2.609	478	95	318	3.500
22	39111505-9999	ARTEFACTO LED DE EMBUTIR 30X30	35.782	6.545	1.309	4.364	48.000
27	39121729-001	CABLE TIPO PLASTIPOMO 2X 2 (COTIZAR POR ROLLO DE 100 METROS)	521.818	95.455	19.091	63.636	700.000
28	39121729-001	CABLE TIPO PLASTIPLOMO 2x4 (COTIZAR POR ROLLO DE 100 METROS)	961.636	175.909	35.182	117.273	1.290.000
29	39121729-001	CABLE TIPO PLASTIPLOMO 3x2 (COTIZAR POR ROLLO DE 100 METROS)	782.727	143.182	28.636	95.455	1.050.000
30	39121729-001	CABLE PLASTIPLOMO 3x4 (COTIZAR POR ROLLO DE 100 METROS)	1.416.364	259.091	51.818	172.727	1.900.000
37	39101601-9997	TUBO LED (EQUIVALENTE EN TAMAÑO AL TUBO DE 36 VATIOS EN DIMENSIONES)	15.655	2.863	573	1.909	21.000
39	39101601-9998	FOCO LED A ROSCA E27 12W LUZ FRIA	7.455	1.363	273	909	10.000

FERRETERIA PERGAL

De José Pereira Cárdena
Avda. Fdo. de la Mora c/ Bartolomé
Telefax: 021- 558.477 / 551.959
Asunción - Paraguay

40	39111501-007	Zócalo para lámpara fluorescente T8/10 común.	5.591	1.022	205	682	7.500
44	32111701-001	Fotocelula	48.455	8.863	1.773	5.909	65.000
47	39111501-004	PORTA ARRANCADOR AEREO (COTIZAR POR PAQUETE DE 100 UNIDADES)	89.455	16.363	3.273	10.909	120.000
49	31201502-001	CINTA VULCANIZANTE	19.755	3.613	723	2.409	26.500

JOSE ARNALDO
PEREIRA
CARDENA

Firmado digitalmente
por JOSE ARNALDO
PEREIRA CARDENA
Fecha: 2024.08.13
15:20:43 -04'00'

Firma
Nombre:
En calidad de:

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA
PROPIETARIO

Responder a todos | Eliminar Correo no deseado | ...

430
x(015)

RE: LPN – PAC N.º 47/2024 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS ELÉCTRICOS – CONTRATO ABIERTO – PLURIANUAL – AD REFERÉNDUM" ID 443.904.-



Ferreteria Pergal <ferreteriapergal@hotmail.com>

mar 13/8, 15:25

Comité de Evaluación de Ofertas (CEO) ▾

Responder a todos | ▾

Bandeja de entrada

Respuesta a nota 540.pdf
200 KB ▾

EXPLICACION DE PRECI...
191 KB ▾

Mostrar todos 2 archivos adjuntos (391 KB) Descargar todo

Buenas tardes. Adjunto la respuesta a la nota recibida.

Saludos.

JOSE PEREIRA

De: Comité de Evaluación de Ofertas (CEO) <ceo@pj.gov.py>

Enviado: lunes, 12 de agosto de 2024 16:11

Para: ferreteriapergal@hotmail.com <ferreteriapergal@hotmail.com>

Asunto: LPN – PAC N.º 47/2024 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS ELÉCTRICOS – CONTRATO ABIERTO – PLURIANUAL – AD REFERÉNDUM" ID 443.904.-

Señores

FERRETERIA PERGAL de JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA

Dirección: AVDA. FERNANDO DE LA MORA 1240

Tel.: 0981 - 824048

Email: ferreteriapergal@hotmail.com

**Referencia: Solicitud de Aclaración de Precios – LPN – PAC N.º 47/2024
"ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS ELÉCTRICOS – CONTRATO ABIERTO –
PLURIANUAL – AD REFERÉNDUM" ID 443.904.-**

Me dirijo a Uds. con relación a su oferta presentada en el marco del proceso de la licitación de referencia. Al respecto, el Comité de Evaluación ha realizado un exhaustivo análisis del contenido de la misma, y solicita aclarar los **precios unitarios ofertados** considerando la Resolución DNCP N° 454/2024 Durante la evaluación de ofertas, luego de haber realizado la corrección de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluación procederá a solicitar a los oferentes una explicación detallada de la composición del precio ofertado de cada ítem, rubro o partida adjudicable, que correspondan para sustentar su razonabilidad, conforme a los siguientes parámetros: **1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el procedimiento de contratación...**.-

Se solicita aclaración de los precios detallados en el archivo adjunto. -

La estructura mínima del desglose de composición de los precios se deberá ajustar a lo requerido en la página 16/17 del PBC. -



presente nota: Vía correo electrónico: ceo@pj.gov.py o en la Oficina del Comité de Evaluación de Ofertas - 4° Piso - Torre Sur -Palacio de Justicia. La falta de presentación de lo solicitado, ocasionará el rechazo de su oferta.

Sin otro particular y en espera de lo solicitado, me despido atentamente.-

Favor Acusar Recibo